

## VILA FLORES - RS

## LEI MUNICIPAL Nº 2096.

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.

DENOMINA A RUA PARALELA A BR 470, PERPENDICULAR À RUA JOÃO BATISTA SIMONETTO, COMO RUA DARIO SIMONETTO.

O Prefeito Municipal de Vila Flores, no uso de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Denomina a Rua sentido norte sul situada a oeste paralela a BR 470, perpendicular à Rua João Batista Simonetto, como Rua Dario Simonetto.

Art. 2º - Faz parte desta Lei o Curriculum Vitae de Dario Simonetto.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vila Flores, 23 de novembro de 2016.

Foi efetuada a publicação em 23/11/160

ALMOR CARBONERA
Prefeito Municipal





## VILA FLORES - RS

## CURRICULUM VITAE DE DARIO SIMONETTO

Dario Simonetto, filho de João Baptista Simonetto e Paulina Fracaro Simonetto, nasceu em 28 de outubro de 1932 em Veranópolis.

Dario Simonetto casou-se com Leonor Cristianetti Simonetto e dessa união nasceram os filhos: Osmar Alberto, Gilmar Roberto, Nádia Maria, Clarice e Doracy. Teve sete netos e um bisneto.

Foi sócio fundador da Cerâmica Simonetto que na época chamava-se de Irmãos Simonetto

Sócio fundador do Esporte Clube Cultural Gaúcho;

Jogador ativo do time de futebol e de bocha do Clube Gaúcho;

Fabriqueiro por muitos anos da Paróquia de Vila Flores;

Dario Simonetto foi pai e esposo sempre presente, valorizava muito os valores morais, principalmente a honestidade e a união da família.

Participou da construção do Seminário dos Capuchinhos hoje pousada e na construção da praça da Igreja Matriz.

Vila Flores, 13 de outubro de 2016.

Leonor Cristianetti Simonetto

Seomor L-Simonetto

